§. 4. Nos igitur premissis occurtere, ac ejusdem Congregationis Monachorum honori, & quieti, quos in visceribus gerimus charitatis, necnon ad deterrenda maleficia gravioribus etiam poenis propositi, consulere cipientes, ac dictarum Prædecessoris literarum seriem, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, Motu pro- prietate, & ex certa nostra scientia singulas Prædecessoris adducti, ad cuiusvis generis Prælaturas, dignitates, officia, administrations, & gradus promovere præ- sument. Immodò promovendorum meritis, & virtuti- prædicti literas, ea in parte, quia illæ auctoritatem illo- rum, qui pro tempore regendæ Congregationi depu- tati erunt, respiciunt, quod ad eorum nutum, & be- neplacitum Abbates, & alios quovis nomine nunci- patos dictæ Congregationis Prælatos, vel Officiales eligerent, & electos similiter absque aliqua causa cognitione, servatis alijs ipsius Congregationis Constitu- tionibus, ab officio anovere, & absolvire possint, tur, existentium, eorumque precibus, aut pollicitationibus, ab eis invenientibus, ac debitè exortas, nullas, invalidasque esse, & confirmamus, & quatenus etiam opus sit, easdem & adversus eos, qui his minùs legitimis rationibus ad quoad premissa dumtaxat innovamus, quodque con- tentenda Monasteria, vel Prioratus, aut alia officia so- tra eos, qui in premissis eisdem Superioribus in ele- giti, aut assumi obtinuerint, per ejusdem Congrega- tionibus, vel amotionibus hujusmodi contradicte, tionis Superiores quandocumque procedi, & rei veri- vel le opponere, aut cum illis contendere presumpse- nt, per poenam privationis Officiorum, quæ obtainue- nt, ac personæ coercitionem, & carcerationem ani- & debere, & ita per quoscunque Judices, & Com- mandavtatur, statuimus.

§. 5. Cum idem Prædecessor districtus inhibuerit, sarum Palati Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romane cui Prælatorum, vel Monachorum dictæ Congre- gationis ab institutis, ordinationibus, correctionibus, & quavis alteri judicandi, & interpretandi auctoritate, & mandatis Capituli Generalis, sive Presidentis, aut facultate, judicari, & diffiniri debere, irritum quoque Visitatorum, vel Rectorum ejusdem Congregationis, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate quaecumque, etiam Sedem Apostolicam, nisi de tate scienter, vel ignoranter contingit attentari. speciali indulto Summi Pontificis, liceret appellare, §. 6. Decernentes electiones, & promotiones ad Monasteria, sic literis, aut alijs favoribus Principum & Prælatorum, vel aliorum extra gremium, ut præfer- tionibus, ab officio anovere, & absolvire possint, tur, existentium, eorumque precibus, aut pollicitationibus, ab eis invenientibus, ac debitè exortas, nullas, invalidasque esse, & confirmamus, & quatenus etiam opus sit, easdem & adversus eos, qui his minùs legitimis rationibus ad quoad premissa dumtaxat innovamus, quodque con- tentenda Monasteria, vel Prioratus, aut alia officia so- tra eos, qui in premissis eisdem Superioribus in ele- giti, aut assumi obtinuerint, per ejusdem Congrega- tionibus, vel amotionibus hujusmodi contradicte, tionis Superiores quandocumque procedi, & rei veri- vel le opponere, aut cum illis contendere presumpse- nt, per poenam privationis Officiorum, quæ obtainue- nt, ac personæ coercitionem, & carcerationem ani- & debere, & ita per quoscunque Judices, & Com- mandavtatur, statuimus.

§. 7. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac quaecumque appellationem, si aliquam quandoque in-

Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis ge-

terponi contingeret, cum inde securis irritam decer-

nitalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Or- nendo; si autem contra aliquem Prælatum, vel Mo-

nachum dictæ Congregationis civiliter, aut crimi- naliiter ageretur, secundum statuta, & consuetudines quavis firmate alia roboratis statutis, & consuetudi-

Congregationis predictæ, juris communis apicibus, dilationibus, terminis, & lictum anfractibus omis- sis, illis, & illorum Superioribus, sub quibuscumque te-

procedi debere mandaverit: ejusdem Prædecessoris exemplo adducti, quodquædammodo contra Mo-

nachos judicium ex quavis causa institutum contigerit, sum-

mariæ, simpliciter, & de plano, ac sola facti veritate inspecta, necnon omni, & quacumque appellatione remota agi; appellantes vero, aut de nullitatibus sen-

tentiari, procellium, & aliorum quorumcunque contra se decretorum, vel actorum dicentes, vel aliquod aliud impedimentum interponentes, illis non obstantibus privationis Officiorum, & carceris poenis itidem affici, & ad ulteriora in causis, quas pro tempore agitari

continger, privationis officii, carceris, & aliarum poenarum properæ infibularum executionem procedi posse volumus, esdemque poenas ad eos etiam Mona-

chos, qui à Jurisperitis, aut alijs quibusvis personis ex-

tra dictam Congregationem absque eorum Superiorum licentia in his, quæ obedientiam, aut correctionem, ejus-

lam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem

## URBANUS OCTAVUS.

57

mentionem. Ac ut harum literatum notitia ad omnes congregacionis, & Monasteriorum officia aspiraverint, vel alii minus legitimis, & honestis rationibus ea obtinere conati fuerint, prædictas excommunicationis latæ sententias, aliisque inhabilitatis, & privationis penas in praenotis Gregorii Prædecessoris literis contra similia perpetrantes comminatas, eo ipso iterum & incurrit de ceteris, & declaramus.

§. 9. Non obstantibus omnibus, & singulis, quæ in praenotis literis idem Gregorius Prædecessor voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem harum literarum nostrarum notitia ad omnes Monasteriorum dictæ Congregationis Abbes, Superiores, & Monachos facilius deveniat, volumus illas in generali dictæ Congregationis Capitulo singulo quoque anno publicè legi, illisque in dicto Capitulo leetas sic arctare, ac si legitimè unicuique personaliter intimata fuissent, illarumque exemplis, vel impressis, manu Scribe dicti Capituli, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Presidentis ipsius Congregationis, vel alterius in dignitate Ecclesiastica existentium, ab eisdem proslus fidem haberet, si cedent exhiberentur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17. Aprilis 1574. Pontificatus nostri anno secundo. Cum autem, sicut dilectus filius Procurator Generalis dictæ Congregationis nobis nuper exponi fecit, ipse praenotis literas per Nos confirmari, necnon præceptum, quod in virtute sanctæ obedientiae, & sub excommunicationis latæ sententia pena in hujusmodi literis fit Prælatis, qui pro tempore regimini dictæ Congregationis deputati erunt, ne Monachos ad Prælaturas, dignitates, gradus, administrationes, & alia ipsius Congregationis officia precibus, literis, vel favoribus Principum, vel Prælatorum extra gremium dictæ Congregationis existentium adducti prouovere præfumant, ad alios quoque, & singulos Abbates, & Superiores quorumcumque dictæ Congregationis Monasteriorum, qui prædictos Monachos ad Rectorias, Vicariatus, Administrations, & cuiusvis generis officia, tam spiritualia, quam temporalia, ab eisdem Monasteriis dependentia, precibus, & favoribus hujusmodi deputabunt, extendi, eosdemque Monachos ad similes favores recurrentes, eadem pena ligari sumumperè desidererat.